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Det smarta hemmet, det uppkopplade hemmet, det digitala hemmet, 
hemautomationςfyra begrepp för samma sak. Vad som troligen menas 
är möjligheten att styra elektronik i hemmet på distans via exempelvis 
mobiltelefonen. 



ÅEtt analysföretag (Gartner) spår att det kommer att finnas 20 
miljarder internetanslutna enheter/sensorer i världen år 2020. 

ÅDet kan handla om uppkopplade hemmaprylar såsom kylskåp, 
värmepannor och även fjärrvärmecentraler  som t.ex. automatiskt 
optimerar en fastighets energisystem i relation till uppsatta miljömål.



hǊŘŜǘ ǎƳŀǊǘΧ

ÅOrdet smart är nog att betrakta som ett marknadsföringsord som 
används av den som vill framhålla att en produkt eller en idé är lite 
bättre och mer avancerad än något föregående. 



Smart i andra sammanhang..
ÅFör att få jobb på Google måste man vara kreativ och 
ǎƳŀǊǘΧ

ÅEn f.d. toppolitiker uttrycket vid ett tillfälle 
έǎǘƻŎƪƘƻƭƳŀǊŜ ŅǊ ǎƳŀǊǘŀǊŜ Ņƴ ƭŀƴǘƛǎŀǊέΧ 

Å{ň ƘŀǊ Ǿƛ ōƛƭŜƴ {a!w¢Χ

Å{ƳŀǊǘ ƴȅŎƪŜƭƎǀƳƳŀ ƛ Ŝƴ ǎǘŜƴΧ



hǊŘŜǘ ǎƳŀǊǘŀ ǇǊȅƭŀǊ ƘǀǊǎ ƻŦǘŀ ƴǳƳŜǊŀ Χ

ÅSmartkort (kort med inbyggt elektroniskt minne)

ÅSmarta hus(hem med datorstyrning av el, lås, tv etc.). 

ÅSmarttelefonen(eller smartmobilen, engelska 
smartphoneΣ ΩƳƻōƛƭǘŜƭŜŦƻƴ ƳŜŘ ŘŀǘƻǊŦǳƴƪǘƛƻƴŜǊΩύΦ

ÅSmart-TV ό9ƴ έŘŜŦƛƴƛǘƛƻƴέ ŅǊ ŀǘǘ Ŝƴ ǎƳŀǊǘ-tv kan utökas 
med ytterligare funktioner, det vill säga att den kan bli 
"smartare" än den var vid köpet.



hǊŘŜǘ ǎƳŀǊǘŀ ǇǊȅƭŀǊ ƘǀǊǎ ƻŦǘŀ ƴǳƳŜǊŀ Χ

ÅSmartplåster: plåster som samlar in data och 
skickar vidare till smarttelefonen eller doktorn

ÅSmartkamera: systemkamera med 
Internetfunktioner och koppling till sociala 
medier(I bild Nikon CoolpixS3700)

ÅSmart tråd: osynlig tråd som sätts ihop till en 
unik logotyp i kläder för att förhindra 
piratkopiering



±ŀŘ ǳǘƳŅǊƪŜǊ ŘŜǘ ǎƳŀǊǘŀ ƘŜƳƳŜǘΧ

ÅPå något sätt inkluderar det en pryl som kan kommunicera t.ex. via 
Bluetoth, wi-fi eller någon annan trådlös teknik som inte kräver en 
sladd för att fungera



Fyra sorters smarta hem (Kategorisering enligt PC för alla)

ÅGrund. Trådlöst nätverk. Uppkopplad TV, en 
Chromecasteller wi-fi-kompatibel högtalare 

ÅMedel. Smart ip-kamera i hemmet, smarta lampor 
etc

ÅAvancerad.Med styrenheter och trådlösa 
standards typ Z-wave, Zigbee. Smarta rullgardiner, 
smarta högtalare som går igång via rörelsesensor 
etc

Åέ9ƛƴǎǘŜƛƴέ-smart. Uppkopplade värmepannor, 
nätbaserade system för larm och ventilation



När man har åkt hemifrån så blir man ibland 
ƻǎŅƪŜǊΧΦ
ÅLåste jag ytterdörren?

ÅStängde jag fönstret mot altanen?

ÅLa jag upp mat åt katten?

ÅStängde jag av spisplattan?

ÅSatte jag på larmet?

ÅÄr garageporten stängd och låst?

ÅÄr strykjärnet på?

ÅTömde jag brevlådan?

Kan det SMARTA HEMMET hjälpa 
mig????



Hjärnan i det smarta hemmet

ÅRoutern är hjärnan och navet i ditt digitala hem



Några nya ord/termer ςsmarta hemmet 

Å433 MHZ Protokoll för ultrahögfrekvent 
kommunikation, som många uppkopplade 
enheter använder

ÅAI Artificiell intelligens

ÅHubb styrenhet, som stödjer olika trådlösa 
standarder

ÅIFTTT (if this then that) 



Några nya ord/termer ςsmarta hemmet 

ÅInternet of things(IOT) Uppkopplade 
prylar som pratar och utbyter 
information med varandra på trådlös väg

ÅZigbeeEn trådlös 
kommunikationsstandard inom 
hemautomation

ÅZ-waveär en annan 
kommunikationsstandard

ÅBluetothär en standard för trådlös 
kortvägskommunikation



Prylar i det smarta hemmet

ÅGoogles Chromcastansluts till TV:nvia 
HDMI-porten. Man kan använda sina mobila 
enheter, mobiltelefonen eller surfplattan, 
och streamaTV-program, filmer, spel etc. till 
TV:n.



ÅKaffekokare - SmarterCoffee. Koka kaffe från din säng med hjälp av 
mobilen. Ca 2500 kr



ÅDörrklocka ςStarcam. Du kan se via mobilen vem som ringer på 
dörrklockan. ca 1500 kr



ÅDet smarta kylskåpet. Siemens och 
LG har börjat sälja smarta kylskåp.  
Via mobilen kan man se vad som 
saknas. Pris för  Siemens home
connectca 16 000 kr



ÅNu kan man vagga ditt barn till sömns via 
mobiltelefonen. Med sex olika hastigheter, en 
uppsjö av låtar och naturljud samt möjlighet att 
gunga vaggan både i sidled och framåt/bakåt så 
kommer bebisen (förmodligen) att sova som 
aldrig förr. Pris för en Smart cradleswing ca 
1700 kr



ÅSmart belysning med två ljuskällor, flera olika 
inställningar med timer samt gnistrande 3d-
effekter.

ÅPhilips huephoenixpendel pris ca 3200 kr



ÅSmå högtalare som kopplas upp mot ditt 
wi-fi-nätverk. Högtalarna streamardirekt 
från en uppsjö av tjänster, bland annat 
Spotify, Airplayoch Tidal, och går att 
kontrollera antigen via mobilen eller genom 
att klicka direkt på högtalaren. 

ÅMuzoCobblestoneca 350 kronor



ÅEn smart spegel som kan analysera varje del av 
huden i ditt ansikte genom att titta efter rynkor, 
porer och röda märken för att du sedan ska kunna 
se vilka krämer och smink som funkar för just dig. 
Kan kontrolleras både via rösten och handrörelser 
och spela upp klipp från Youtube och musik från 
bland annat Spotify. 

ÅHimirrorca 1 500 kr



ÅFyll på maskinen och schemalägg sedan via 
mobiltelefonen exakt när mat ska hällas ner i 
skålen. Du får också information om hur 
mycket ditt husdjur har ätit, och kan också se 
när maten tagit slut. 

ÅPetnetsmartfinderkostar ca 1300 kr



ÅEn wi-fi uppkopplad 
kattlåda som rengör sig 
själv och bl.a. kollar hur 
mycket katten väger och i 
övrigt hur den mår. 

ÅPris för en PetatoFootlosse
ca 5000 kr



ÅEn takfläkt som man kan styra via mobilen, eller med rösten via 
Amazon Echo. Via en väggkontrollsätts fläkten även på och stängs av 
automatiskt när du kommer in eller lämnar rummet. Pris för en Haiku 
takfläkt ca 4800 kr



ÅFå hjälp att handla mat
Hikuär en smart liten maskin som låter dig skanna 
streckkoder eller säga vad du ska handla ςoch det 
förs sedan över till din smartphone. Med den 
medföljande appenkan du enkelt kategorisera 
varorna efter var de finns i butiken och dela med 
dig av listorna till andra i familjen. ca 430 kr



ÅDen här vågenmäter förutom vikt också 
hjärtrytm, muskelmassa, kroppsfett och 
pulsvågshastighet. Man kan följa sin 
kropps utveckling direkt i mobilen via 
tabeller och diagram.

ÅWithingBody Cardiokostar1 700 kr



ÅM 



ÅEn värmesula som styrs via en appi  smart-
phonen. Sulan kan användas för stegräkning, 
avståndsmätning,  kaloriförbränning och vilken 
behaglig temperatur som önskas.

ÅPris för Digisoleca 1900 kr



ÅLys upp toaletten nattetid. En lampa som man 
sätter fast på toalettstolen och som lyser upp 
rummet när du kommer in. 

ÅÅtta olika färger och tre ljusstyrkenivåer kan ingen 
någonsin säga att det är tråkigt att uträtta sina 
behov hos dig.

ÅToiletNightLightkostar ca 115 kr



ÅEn klimatanläggningsom håller koll på 
temperaturen både inne och utomhus, och 
uppdaterar din smartphone. 

ÅDen mäter även luftkvalitet och ljudnivå inomhus, 
och man kan på ett enkelt sätt jämföra med tidigare 
dagar i den medföljande appen. 

ÅNetatmoWeather Station kostar 1490 kr



ÅKonkurrensen med s.k. smarta högtalare är stor. Det är en smart 
enhet som använder Wi-Fi, Bluetooth och andra standarder för att 
utöka användning utöver uppspelning av ljud. 

ÅSmarta högtalare kan inkludera röststyrning i form av en intelligent 
personlig assistent(tex Google Assistent) och vara uppkopplade mot 
internet

ÅApples Siri, Google Homeoch Amazon Alexaoch MicrosotfsCortana



ÅEn eltandborste som kan kopplas till mobilen 
via bluetooth. I en medföljande appska 
barnen hjälpa den lilla varelsen Sparkly
genom att borsta tänderna bättre och längre. 
Ett smart sätt att göra borstandet till en lek. 

ÅPhilips Sonicarefor kids kostar 439 kr.



ÅÖppna garagedörren via en smartphone, 
oavsett var man befinner sig. Man kan 
också få meddelanden så fort någon 
öppnar, stänger eller råkar glömma 
garageporten öppen

ÅGogogate2 kostar ca 1 995 kr



ÅEn blomkruka som vattnar automatiskt
Krukan kopplas via bluetooth till telefonen, 
känner av fuktigheten i jorden och ger dig all 
möjlig information om hur plantan mår. Den 
kan också vattna automatiskt i upp till en 
månad, om du är på semester. 

ÅParrotPot kostar ca 1 500 kr



ÅFjärrkontrollen som ersätter alla andra
Med stöd för över 270 000 olika enheter ς
från Xbox Onetill termostaten ςnu behöver 
man aldrig leta under soffan efter 
fjärrkontrollen som försvunnit igen. 

ÅLogitech HarmonyEliteRemotekostar  
2790 kr



ÅDenna fotoram låter dig ladda upp bilder i 
molnet, skicka dem direkt från mobilen och 
komma åt allt du postat via sociala medier på 
ett och samma ställe. Den kopplas enkelt upp 
till ditt trådlösa nätverk, har stöd för filmklipp 
i full HD och låter dig dela bilderna med andra 
ramar av samma märke. 

ÅNixplayEdgekostar 1 140 kr



ÅLägg det lilla apparaten under madrassen och 
man kommer framöver ha total koll på 
sömnvanorna. I mobilen kan man sedan se 
statistik över hur man sovit och vad som hänt 
under natten. Sense känner av hur man rör sig 
och man väcks med lugna naturljud. De går att 
styra helt med rösten.

ÅSense SleepPill kostar 1 499 kr



ÅEn dimningsbarsmart glödlampa som kan 
kontrolleras från mobiltelefonen via antingen wifi
eller bluetooth. Man kan även att röststyraden med 
Amazon Alexa. 

ÅEn Emberlinesocket kostar 350 kr



ÅMed Clas Ohlson Smart Plugkan man 
fjärrstyra eluttagen från en smartphone eller 
surfplatta genom appenClas Ohlson Home. 
Smart Plughar en inbyggd avancerad timer 
som styras från appen.

ÅPris 299 kr/3 st 749 kr/5 st 999 kr



ÅGardenas system för robot-gräsklippning
och självlärande system för 
trädgårdsbevattning. 

ÅBevattningen styrs av en sensor man sticker 
ner i jorden och som mäter 
markfuktigheten, temperaturen och 
mängden solljus. När sensorn känner av att 
det är dags att vattna kontaktar denen 
smart bevattningstimer som monteras på 
vattenkranen till trädgårds-slangen. Via den 
tillhörande mobilappenkan man ställa in 
fasta tider för bevattning om man så önskar.



ÅDen smarta brevlådan är 
utrustad med en sensor som 
känner av när post har levererats, 
eller hämtats, och meddelar det 
till ägaren via en app. 

ÅDen kan öppnas och låsas på 
distans via en app. Man kan 
också dela ut virtuella nycklar till 
vänner och grannar så att posten 
kan hämtas in när man är på 
semester.



ÅOm man glömmer att 
stänga av spisen eller 
någon annan hushålls-
maskin kan det smarta 
hemmet larma om det. 



Exempel på ett smart larm för hemmet

ÅSmarta larm (Bäst i test april 2018 enl
έt/ ŦǀǊ ŀƭƭŀέ  Verisureslarmpaket)

ÅIngår basenhet, manöverpanel, två 
kameradetektorer, två talande 
rökdetektorer, en larmbricka, två 
vibrationsdetektorer, en röstenhet och 
app-styrning. Uppkopplad 
högtalartelefon Röstenheten är en 
nätansluten kommunikationsenhet som 
Verisuresoperatörer kopplar upp sig 
mot när ett larm utlöses.   


